Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации

города Дзержинска Нижегородской области от 16 октября 2017 года

№ 3999 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат

на выполнение муниципальных работ муниципальными

учреждениями, подведомственными департаменту образования»

В соответствии с постановлением администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 11 июля 2023 года № 2604 «О внесении

изменений в постановление администрации города Дзержинска

от 31 августа 2015 года № 2819 «О порядке формировании муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

в отношении муниципальных учреждений города и финансовом обеспечении

выполнения муниципального задания», руководствуясь Уставом городского

округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 16 октября 2017 года № 3999 «Об утверждении

порядка  определения нормативных затрат на выполнение муниципальных

работ муниципальными учреждениями, подведомственными департаменту

образования» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов» заменить словами «на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики»;

2. В порядке определения нормативных затрат на выполнение

муниципальных работ муниципальными учреждениями, подведомственными

департаменту образования:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=273269&date=03.08.2023

2

1) пункт 5 исключить;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Нормативные затраты, непосредственно связанные с выполнением

w-й муниципальной работы, рассчитываются по следующей формуле:

, где:

 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате

труда работников, непосредственно связанных с выполнением w-й

муниципальной работы;

 - затраты на приобретение материальных запасов

и на приобретение движимого имущества (основных средств

и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому

имуществу и используемого в процессе выполнения работы, с учетом срока

его полезного использования, а также затраты на аренду указанного

имущества;

 - иные затраты, непосредственно связанные с выполнением w-й

муниципальной работы»;

3) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды на выполнение

w-й муниципальной работы  рассчитываются по следующей формуле:

, где:

 - затраты на коммунальные услуги для w-й муниципальной работы;

 - затраты на содержание объектов недвижимого имущества,

необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты

на арендные платежи);

 - затраты на содержание объектов особо ценного движимого

имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального

задания (в том числе затраты на арендные платежи);

 - затраты на приобретение услуг связи для w-й муниципальной

работы;

 - затраты на приобретение транспортных услуг для w-й

муниципальной работы;

 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате

труда работников, которые не принимают непосредственного участия

в выполнении w-й муниципальной работы;

 - затраты на прочие общехозяйственные нужды на выполнение

w-й муниципальной работы.

1OT
wN

MЗ
wN

ИНЗ
wN

общ
w(N )

КУ
wN
СНИ
wN

СОЦДИ
wN

УС
wN

ТУ
wN

2ОТ
wN

ПНЗ
wN

N
нес

= N
OT1

+ N
МЗ

+ N
ИНЗ

w w w w

N
общ

= N
КУ

+ N
СНИ

+ N
СОЦДИ

+ N
УС

+ N
ТУ

+ N
ОТ2

+ N
ПНЗ

w w w w w w w w

3

Стоимость (цена, тариф) работ, учитываемых при определении

нормативных затрат на общехозяйственные нужды на выполнение w-й

муниципальной работы , определяется в соответствии с положениями

пункта 19 настоящего Порядка»;

4) в пятом абзаце пункта 15 слова «на содержание объектов особо

ценного движимого имущества» заменить словами «на приобретение услуг

связи»;

5) в первом абзаце пункта 18 слова «согласно пункту 5 настоящего

Порядка» заменить словами «согласно пункту 4 настоящего Порядка».

3.  Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации  опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава города                                                  И.Н. Носков

общ
w(N )